
Gemeente Nijkerk - Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015, wijziging

april 2015

Collegebesluit nummer 441682 / 443551

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk;

gelet op de artikelen 10, zesde lid, en artikel 14, vierde lid van de Verordening maatschappelijke onder-

steuning 2015;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende

Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015, wijziging april 2015

Artikel 1. Wijzigingen in de regeling
De Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015 wordt als volgt gewijzigd:

A.

Aan artikel 1.2 wordt na het derde lid het volgende lid 4 toegevoegd:

4. In afwijking hiervan bedraagt de hoogte van het pgb:

€ 7,50 per uur bij inschakeling van bloed- en aanverwanten in de eerste en tweede graad;a.

b. € 12,00 per uur bij inschakeling van andere personen uit het sociaal netwerk.

B.

Na artikel 2.4 wordt een nieuwe paragraaf ingevoegd die luidt als volgt:

Paragraaf 2a. Opvang en beschermd wonen

Artikel 2a.1 Toepasselijkheid regeling

1. Deze regeling is niet van toepassing op besluiten en andere handelingen ten aanzien van ‘opvang’

en ‘beschermd wonen’ als bedoeld in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015.

2. Voor zover de uitvoering van wettelijke regelingen met betrekking tot ‘opvang’ en ‘beschermd

wonen’ als bedoeld in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, is gemandateerd aan het

college van burgemeester en wethouders van een centrumgemeente, zijn daarop de nadere regels

en beleidsregels van toepassing die zijn vastgesteld door burgemeester en wethouders van de

centrumgemeente.

C.

Direct na het opschrift ‘Paragraaf 3. Vervoersvoorzieningen’ wordt het volgende artikel ingevoegd:

Artikel 3.1 Vervoer van en naar dagbesteding

1. Het pgb voor vervoer van en naar dagbesteding wordt berekend met inachtneming van de

noodzakelijke wijze van vervoer, bijvoorbeeld een reguliere auto of rolstoelvervoer.

2. De hoogte van dit pgb bedraagt 75% van de kostprijs van de betreffende voorziening in natura,

tenzij de aanvrager aantoont dat een hoger budget noodzakelijk is. In dat geval geldt als maximum

100% van de werkelijke kosten bij vervoer door of in opdracht van de gemeente.

Artikel  2.  Inwerkingtreding
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het elektronische gemeenteblad en treedt in werking met ingang

van de dag na de bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld op 7 april 2015,

Burgemeester en wethouders van Nijkerk,

de secretaris, mevrouw mr. M.D. Haalstra.

de burgemeester, de heer mr. drs. G.D. Renkema.

Nr. 30301

GEMEENTEBLAD 10 april

2015

Officiële uitgave van gemeente Nijkerk.

Gemeenteblad 2015 nr. 30301 10 april 20151


